FUNDAÇÃO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS EFETIVOS DE BAURU – FUNPREV

CNPJ 46.139.960/0001-38
Rua Rio Branco nº 19-31 – CEP 17014-037 – Bauru – SP

Fone/Fax – (014) 3009-5500

RESOLUÇÃO Nº 92, DE 21 DE OUTUBRO DE 2021.

Dispõe sobre a retomada da Prova de Vida e Residência

o do Censo Cadastral  e  Previdenciário dos servidores

inativos e pensionistas da Fundação de Previdência dos

Servidores  Públicos  Municipais  Efetivos  de  Bauru  –

Funprev e dá outras providências.

O  Conselho  Curador  da  Fundação  de  Previdência  dos  Servidores  Públicos

Municipais Efetivos de Bauru – Funprev, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal

n.º 4830/2002, e;

CONSIDERANDO a Lei nº 7.188, de 13 de março de 2.019 que instituiu o Censo

Cadastral  e  Previdenciário  dos  Servidores  Públicos  Municipais  Ativos,  Inativos  e  Pensionistas  da

Administração Direta e Indireta.

CONSIDERANDO o art.  6º do Decreto Municipal nº 14.277, de 31 de maio de

2.019 que regulamenta o Censo Cadastral e Previdenciário dos servidores ativos e inativos no âmbito da

Administração Direta e Indireta.

CONSIDERANDO o Decreto nº 15.599, de 29 de setembro de 2.021 que dispõe

sobre  a  retomada  presencial  das  atividades,  mantendo  os  protocolos  de  segurança,  a  fim  de  evitar  a

disseminação da pandemia do COVID-19, no âmbito da Administração Direta e Indireta.

RESOLVE:

Art. 1º A  realização  da  Declaração  de  Vida  e  Residência  e  o  Censo  Cadastral  e

Previdenciário dos segurados inativos e pensionistas da Funprev será reiniciada a

partir de 01 de novembro de 2021.

Art. 2º A  Declaração  de  Vida  e  Residência  e  o  Censo  Cadastral  e  Previdenciário  dos

segurados inativos e pensionistas poderão ser realizados em um único formulário, de

forma presencial, no mês de aniversário de nascimento do beneficiário, observando-

se a periodicidade estabelecida na legislação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor a partir da sua publicação.

FUNDAÇÃO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS EFETIVOS DE BAURU – FUNPREV

CNPJ 46.139.960/0001-38
Rua Rio Branco nº 19-31 – CEP 17014-037 – Bauru – SP

Fone/Fax – (014) 3009-5500

Bauru, 21 de outubro de 2021.

David José Françoso
Presidente

Ana Lígia Correa da Conceição
Secretária

José Ricardo Ortolani
Membro

José Aparecido dos Santos
Membro

Sérgio Ricardo Corrêa Alberto
Membro

Gabriella Lucarelli Rocha
Membro